
«Копия верна»  

Заведующий МБ ДОУ №121                                                         С.Г. Черевко  

 
 

Муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение 
 детский  сад  комбинированного  вида   №121 

Приказ 
 

 «25»    апреля  2016 г.                                 №70                                  г. Батайск 
 

Об утверждении локальных актов по 
противодействию коррупции в  ДОУ. 
 
  В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», в целях реализации Областного закона от 12.05.2009 N 218-ЗС «О 
противодействии коррупции в Ростовской области»,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить локальные акты: 

1.1. Положение  об антикоррупционной политике  МБ ДОУ №121( приложение 1) 
1.2. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения  сотрудников  МБ ДОУ №121 
 (приложение 2) 
1.3. Положение о конфликте интересов работников  МБ ДОУ №121 ( приложение 3) 
1.4. Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  
работников  МБ ДОУ №121 и урегулированию конфликта интересов (приложение 4) 
1.5. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  работников  
МБ ДОУ №121и урегулированию конфликта интересов (приложение 5) 
1.6. Порядок уведомления работодателя о ставших известными работнику  МБ ДОУ №121 
в связи с исполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных или иных 
правонарушений для проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления 
работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к совершению 
коррупционных правонарушений (приложение №6) 
1.7.Порядок рассмотрения обращений граждан в МБ ДОУ №121  (приложение №7) 

2. Заместителям заведующего  Матвейцевой Н.А., Юрченко Н.В.: 

 ознакомить с настоящими локальными актами сотрудников  ДОУ под роспись; 

 обеспечить ознакомление с настоящими локальными актами, а так же с «Положением 
о комиссии по противодействию коррупции в МБ ДОУ№121»( утв. приказом  по МБ ДОУ 
№121 от 12.01.2015г. №6), работников,  принимаемых на работу в  ДОУ. 

3. Сотрудникам ДОУ неукоснительно соблюдать требования  локальных актов, утвержденных 
настоящим приказом. 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 
 
 
 

Заведующий  МБ ДОУ №121                                       С.Г.Черевко 
 

garantf1://9913866.0/

		2021-06-18T16:46:40+0300
	Черевко Светлана Георгиевна




